[image: Герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 РАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.03.2025 № 40
с. Берёзово

О передаче имущества, находящегося в собственности муниципального образования – Берёзовское сельское поселение Рамонского муниципального района Воронежской области, в собственность муниципального образования – Рамонский муниципальный район Воронежской области

В соответствии со статьей 25 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с решением Совета народных депутатов Берёзовского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области от 30.05.2017 № 90 (в редакции решений от 20.11.2024 № 176, от 13.02.2025 № 191) «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования - Березовское сельское поселение Рамонского муниципального района Воронежской области», администрация Берёзовского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области постановляет:
1. Передать безвозмездно в собственность муниципального образования – Рамонский муниципальный район Воронежской области, недвижимое имущество, находящееся в собственности муниципального образования – Берёзовское сельское поселение Рамонского муниципального района Воронежской области, согласно Приложению.
2. Исключить из казны муниципального образования - Берёзовское сельское поселение Рамонского муниципального района Воронежской области имущество, указанное в пункте 1 настоящего постановления.
3. Внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества Берёзовского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области.
4. Установить, что право собственности у муниципального образования – Рамонский муниципальный района Воронежской области на передаваемое имущество возникает с момента государственной регистрации перехода права.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Берёзовского сельского поселения Рамонского муниципального района Удовиченко Е.И.

	Глава администрации
сельского поселения

	С.Ю. Воронцов

Приложение
к постановлению администрации Берёзовского сельского поселения
Рамонского муниципального района Воронежской области
от 13.03.2025 № 40

Перечень имущества,
передаваемого в собственность муниципального образования – Рамонский муниципальный района Воронежской области

	№ п/п
	Наименование имущества
	Местонахождение имущества
	Кадастровый номер объекта

	1
	Земельный участок
	Российская Федерация, Воронежская область, Рамонский район, с. Березово, ул. БСХК, участок 1/1
	36:25:0800016:141

АКТ ПРИЕМА - ПЕРЕДАЧИ
имущества, находящегося в собственности муниципального образования – Берёзовское сельское поселение Рамонского муниципального района Воронежской области, в собственность муниципального образования –
Рамонский муниципальный район Воронежской области

р.п. Рамонь                                                                             __________2025

В соответствии с постановлением администрации Берёзовского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области от 13.03.2025 № 40 «О передаче имущества, находящегося в собственности муниципального образования – Берёзовское сельское поселение Рамонского муниципального района Воронежской области, в собственность муниципального образования – Рамонский муниципальный район Воронежской области», администрация  Берёзовского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области, в лице главы администрации Берёзовского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области Воронцова Сергея Юрьевича, действующего на основании Устава, передает в муниципальную собственность Рамонского муниципального района, а администрация Рамонского муниципального района Воронежской области в лице руководителя отдела имущественных и земельных отношений  администрации Рамонского муниципального района Воронежской области Гоголевой Марии Сергеевны, действующей на основании Положения, принимает недвижимое имущество согласно приложению:
Настоящий акт составлен в двух экземплярах, имеющий равную юридическую силу, по одному экземпляру: администрации Рамонского муниципального района Воронежской области, администрации Берёзовского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области.

	От имени Рамонского муниципального района Воронежской области

	От имени Берёзовского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области

	Администрация Рамонского муниципального района Воронежской области

	Администрация Берёзовского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области

	Руководитель отдела имущественных и земельных отношений

	Глава администрации сельского поселения

_____________ М.С. Гоголева

__________________С. Ю. Воронцов

Приложение

Перечень имущества,
передаваемого в собственность муниципального образования – Рамонский муниципальный района Воронежской области

[bookmark: _GoBack]
	№ п/п
	Наименование имущества
	Местонахождение имущества
	Кадастровый номер объекта

	1
	Земельный участок
	Российская Федерация, Воронежская область, Рамонский район, с. Березово, ул. БСХК, участок 1/1
	36:25:0800016:141

image1.jpeg